
Copia conforme all’originale 

 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 09/GD data   11/07//2019 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO MISTO DI FORNITURE E 

LAVORI RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DEL CAMPUS 

DELL’ISTRUZIONE DEL COMUNE DI POSADA”. PIANO 

STRAORDINARIO EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@. PROGRAMMA 

ASSE I - SCUOLE DEL NUOVO MILLENNIO. CODICE CUP: 

F12E17000230002 - CODICE CIG: 7751727F78. 

Impegno di spesa somme art. 113 D.lgs. n. 50/2016 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 
Vista la deliberazione della G.R. n. 48/24 del 0212/2014 avente ad oggetto” Piano di Dimensionamento delle 

istituzioni scolastiche e di ridefinizione della rete scolastica e dell’offerta formativa per l’anno scolastico 

2015/2016. Linee Guida;  

 

Richiamata inoltre la Deliberazione G.R. n. 52/39 del 23/12/2014, approvata definitivamente dalla deliberazione 

della G.R. n. 6/6 del 10/2015 avente ad oggetto” Piano straordinario di Edilizia Scolastica ISCOL@. Atto di 

indirizzo per l’avvio dell’Asse I-Scuole del nuovo Millennio;  

 

Considerato che sulla base degli atti sopra richiamati, con la deliberazione della Giunta Municipale n. 22 del 

20/02/2015 il Comune di Posada dichiarava la propria adesione al progetto Iscol@ ed approvava la ricognizione 

svolta dall’ufficio tecnico relativa al fabbisogno degli interventi di edilizia scolastica;  

 

Richiamata la deliberazione G.R. n 22/47 del 03/05/2017 avente ad oggetto Piano Straordinario di Edilizia 

Scolastica Iscol@ tramite la quale l’Organo esecutivo Regionale, nel prendere atto dei fabbisogni degli Enti 

richiedenti, approvava il programma operativo anno 2017 di edilizia scolastica unitamente all’elenco delle opere 

ammesse al finanziamento di cui trattasi tra cui risulta inserito l’intervento prioritario Asse I afferente la 

realizzazione del “Campus Scolastico”, la cui realizzazione è prevista nel sito dove sorge attualmente la scuola 

primaria;  

 



Vista la deliberazione di giunta municipale n. 121 del 26.09.2017 relativa Piano Straordinario Edilizia Scolastica 

ISCOL@. Programma ASSE I - Scuole del Nuovo Millennio. Approvazione Documento Preliminare alla 

Progettazione D.P.P.;  

 

Che il 27 ottobre 2017 rep. N. 1, è stato sottoscritto l'accordo convenzionale per l'attuazione dell'intervento di che 

trattasi con la Regione Sardegna;  

 

Richiamata la propria determinazione n. 184 del 17 settembre 2018, recante l’aggiudicazione definitiva dei 

servizi di progettazione, direzione lavori, contabilità e gestione sicurezza dei lavori in oggetto;  

 

Vista la delibera di giunta comunale n. 163 del 24/12/2018 di approvazione del progetto esecutivo redatto dal 

R.T.P. incaricato dei lavori inerenti il piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@. programma asse I - Scuole 

del nuovo millennio: Realizzazione del campus dell’istruzione del comune di Posada; 

 

Richiamata la determinazione n. 290 del 27 dicembre 2018 con la quale si procedeva ad avviare la procedura 

selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori e forniture in oggetto, con ogni conseguente adempimento;  

 

Considerato che risulta necessario procedere alla liquidazione dell'incentivo per funzioni tecniche di cui al 

regolamento approvato con deliberazione n. 54 del 15/05/2019, da ripartire tra il personale degli uffici coinvolti 

nelle funzioni di cui allo stesso regolamento. 

 

Vista la scheda di ripartizione della quota di incentivo redatte in conformità del regolamento sopra citato che in 

copia si allegano alla presente determinazione non soggette a pubblicazione e la scheda riepilogativa anch’essa 

allegata alla presente determinazione per farne parte integrale e sostanziale. 

 

Evidenziato che per procedere alla liquidazione ed al pagamento delle somme spettanti è necessario:  

- effettuare il necessario sub-impegno di spesa della somma di €. 19.761,75 come evidenziato nella tabella 

sopra richiamata e sui relativi capitolo di spesa; 

Visti:  

 il D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii;  

 il D.P.R. 207/2010 (per le parti ancora vigenti);  

 la Legge Regionale 20/10/2016, n. 24 “Norme sulla qualità della regolazione e di - semplificazione dei 

procedimenti amministrativi”;  

 la Legge Regionale 13.03.2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”;  

 il Decreto del Sindaco di Posada Comuni n. 02/2019 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Servizio 

Tecnico LL.PP. e Ambiente,  

 



DETERMINA 

 

Di prendere atto e fare propria la narrativa che precede e per l’effetto  

 

1. Di dare atto che l'importo totale degli incentivi ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, nell’attuale fase 

procedimentale del programma in oggetto, è pari a €. 19.761,75;  

2. Di provvedere a impegnare le somme desumibili dalla scheda allegata come segue:  

- Euro 19.761,75 sulla Missione 4, Programma 02, Tit. 2, Macro 02 Capitolo 10315/1, Impegno n. 

292/2018;  

con i seguenti creditori: 

✓ Ing. Battista Giovanni Deriu, € 13.252,00; (somme da versare al Comune di Siniscola) 

✓ Arch. Mirko Costa, € 4.649,82; 

✓ Ing. Francesca Anna Ferraro, € 1.859,93. 

3. di disporre che:  

- il presente provvedimento venga contestualmente pubblicato nell’Albo pretorio e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” - sottosezione “Provvedimenti” del sito web istituzionale;  

 

Posada, 11/07/2019    

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Battista Giovanni Deriu 

 

 
_____________________________________ 

Il Responsabile del Servizio  

Arch. Mirko Costa 

 

 
_____________________________________ 

 


